

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Jeremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 1/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	Kg	Abobora menina casca lisa, livre de fungos, íntegra, fresca, sem partes escuras ou amolecidas, corpos estranhos, umidade e insetos; com grau de evolução completo de tamanho.Sem danos causados por lesão física ou mecânica. Transportados de forma adequada. (001-03-0032)	_____	5,9000	590,0000
2	200,000	Kg	ABOBRINHA - casca lisa, livre de fungos, íntegra, fresca, sem partes escuras ou amolecidas. não deverá apresentar coloração não característica, e não deverá estar murcho. não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão aceitas peças murchas, com achaduras, perfurações, cortes, mofos e partes podres. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes. Transportada de forma adequada (001-03-0005)	_____	2,9800	596,0000
3	250,000	un	Acelga maço 400g livre de fungos, com folhas íntegra com talos longos e firmes, fresca, sem partes escuras ou amolecidas, não deverá apresentar coloração não característica, e não deverá estar murcho. não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão aceitas peças murchas, com rachaduras,perfurações, cortes, mofos e partes podres. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes. Transportada de forma adequada (001-03-0033)	_____	2,7500	687,5000
4	200,000	Kg	AGHOLINI (001-03-0214)	_____	30,2000	6.040,0000
5	200,000	MÇS	Agrião em maço 250g, com folhas verde-escuras, íntegras e frescas, com talos longos e firmes, não deverá apresentar coloração não característica, não estar murcho ou com as folhas amolecidas,	_____	2,8200	564,0000

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 2/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			deverá estar livre de fungos, sem partes escuras ou amolecidas, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão aceitas peças murchas, com rachaduras, perfurações, cortes, mofos e partes podres. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes. Transportada de forma adequada. (001-03-0034)			
6	200,000	Kg	Aipim com casca, frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, livres de enfermidades provenientes da natureza, produtos químicos, animais, sujidades e insetos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes, mofos, partes podres e escuras. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes. Transportada de forma adequada. (001-03-0035)	-----	1,5100	302,0000
7	100,000	Kg	Aipim descascado limpo e congelado com aroma e cor da espécie e variedade, estar livres de enfermidades provenientes da natureza, produtos químicos, animais, sujidades e insetos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos mofos, partes podres e escuras. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes. Transportada e armazenada de forma adequada. (001-03-0036)	-----	7,6800	768,0000
8	100,000	MÇS	Alecrim desidratado em maço 150g livre de insetos, isenta de danos, e sujidades, livre de resíduos de fertilizantes transportada de forma adequada. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes com peso expresso. (001-03-0037)	-----	2,5000	250,0000
9	300,000	un	Alface Americana com todas as partes	-----	2,4100	723,0000

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 3/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			comestíveis aproveitáveis, livre de fungos e resíduos de fertilizantes, não deverá apresentar coloração não característica. Alface íntegra, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica. Transportadas de forma adequada. (001-03-0038)			
10	300,000	un	ALFACE LISA - , com todas as partes comestíveis aproveitáveis, livre de fungos e resíduos de fertilizantes. (001-03-0006)	-----	2,3600	708,0000
11	50,000	MÇS	Alho Poró em maço 150g, com folhas verde-escuras, integras e frescas, consistência firme, não deverá apresentar coloração não característica, não estar murcho ou com as folhas amolecidas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, livre de fungos e resíduos de fertilizantes, sem machucados. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes com peso expresso. Transportada de forma adequada. (001-03-0039)	-----	3,7200	186,0000
12	100,000	MÇS	Almeirão em maço com 300g, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, livre de fungos e resíduos de fertilizantes, com folhas verde-escuras, integras e frescas, consistência firme, não deverá apresentar coloração não característica, não estar murcho ou com as folhas amolecidas. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes com peso expresso. Transportada de forma adequada. (001-03-0040)	-----	1,1000	110,0000
13	150,000	Kg	Ameixa Cambará fresca sem partes escuras ou amolecidas, graúda, madura, com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade, estar livre de enfermidades, sem sujidades, casca lisa, sem cortes ou rachaduras. transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, e	-----	8,8900	1.333,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 4/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. (001-03-0041)			
14	50,000	Kg	Amora Congelada sem sujidade, livre de fungos e resíduos de fertilizantes. (001-03-0045)	-----	18,0000	900,0000
15	80,000	Kg	Amora in natura sem partes amolecidas, graúda, madura, com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade, sem sujidade. (001-03-0044)	-----	55,0000	4.400,0000
16	100,000	Kg	Ariticum (fruta do conde) madura, com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade, sem sujidade (001-03-0047)	-----		
17	100,000	Kg	BATATA DOCE 1 - , tamanho médio, lavada, selecionada, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas, isenta de sujidades, em perfeito estado de conservação e maturação (001-03-0010)	-----	3,6900	369,0000
18	200,000	Kg	BATATA INGLESA 1 - , lavada, graúda, selecionada, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas, isenta de sujidades, em perfeito estado de conservação e maturação. (001-03-0011)	-----	3,9500	790,0000
19	150,000	Kg	Batata salsa deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes, mofos e partes podres. (001-03-0052)	-----	5,5500	832,5000
20	100,000	Kg	Berinjela deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes, mofos e partes podres. A polpa deverá estar intacta e limpa com cor e consistência características. (001-03-0054)	-----	5,9800	598,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 5/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
21	200,000	Kg	BETERRABA 1 - tamanho médio, selecionada, casca lisa e sem rachaduras, cor concentrada, consistência firme, sem indícios de germinação, em perfeito estado de conservação e maturação (001-03-0012)	-----	5,0500	1.010,0000
22	200,000	Kg	BISCOITO CASEIRO DE BETERRABA Biscoito de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0183)	-----	13,3300	2.666,0000
23	200,000	Kg	BISCOITO CASEIRO DE CENOURA Biscoito de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0182)	-----	13,3300	2.666,0000
24	200,000	Kg	BISCOITO CASEIRO DE ESPINAFRE Biscoito de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0181)	-----	13,3300	2.666,0000
25	150,000	Kg	BISCOITO CASEIRO DOCE COM COCO Biscoito de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de	-----	18,7500	2.812,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 6/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
26	150,000	Kg	insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados. Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0178)	-----	14,1700	2.125,5000
27	150,000	Kg	BISCOITO DE PÃO CASEIRO INTEGRAL - Biscoito de ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados. Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0177)	-----	21,7300	3.259,5000
28	220,000	Kg	BOLACHA CASEIRA DE AMENDOIM De ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados. Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0189)	-----	21,6100	4.754,2000
			BOLACHA CASEIRA DE ARARUTA De ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados. Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando	-----		

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 7/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
29	170,000	Kg	garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0190) BOLACHA CASEIRA DE COCO de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0186)	-----	21,9800	3.736,6000
30	130,000	Kg	BOLACHA CASEIRA TIPO SEQUILHOS De ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0192)	-----	24,7900	3.222,7000
31	180,000	Kg	BOLACHA DE FUBÁ De ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0188)	-----	18,8600	3.394,8000
32	100,000	Kg	Bolacha de pão de mel de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno	-----	29,9200	2.992,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 8/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
33	175,000	Kg	transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0191) BOLACHA DE POLVILHO De ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados.Em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser polipropileno transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos e valores nutricionais. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0187)	_____	19,2300	3.365,2500
34	200,000	Kg	BOLO DE CENOURA INTEGRAL - Bolo de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0172)	_____	27,4600	5.492,0000
35	200,000	Kg	BOLO DE FUBÁ - Bolo de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0176)	_____	16,3800	3.276,0000
36	300,000	Kg	BOLO NEGA MALUCA- Bolo de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve	_____	25,9000	7.770,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
 Data do Processo Adm.: 15/03/2021
 Processo de Licitação: 2/2021
 Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 9/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
37	200,000	Kg	BOLO TIPO CUCA - Bolo de ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0173)	-----	19,6500	3.930,0000
38	180,000	un	Brocolis Chines frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor (verde) da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, livres de enfermidades provenientes da natureza, produtos químicos, animais e insetos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos mofos, partes podres e amareladas. (001-03-0174)	-----	3,8400	691,2000
39	60,000	MÇS	Capim cidreira em maço, fresco, livre de enfermidades, insetos e sujidades, provenientes da natureza, produtos químicos, animais e insetos, (001-03-0055)	-----	2,7500	165,0000
40	200,000	Kg	CEBOLA DE CABEÇA Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosa e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação. Produto transportado adequadamente. (001-03-0063)	-----	4,2200	844,0000
41	200,000	Kg	Cenoura Fresca, embalada em embalagem plástica com capacidade para 1kg cada, de 1ª qualidade. (001-01-0224)	-----	4,1400	828,0000
42	80,000	un	CHICÓRIA Frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, livres de enfermidades provenientes da natureza, produtos químicos, animais e insetos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não	-----	2,6600	212,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
 Data do Processo Adm.: 15/03/2021
 Processo de Licitação: 2/2021
 Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 10/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			serão permitidos perfurações, cortes, mofos, partes podres e escuras. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes. Transportada de forma adequada. (001-03-0067)			
43	100,000	Kg	CHUCHU frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, livres de enfermidades provenientes da natureza, produtos químicos, animais e insetos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes, mofos, partes podres e escuras. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes. Transportada de forma adequada. (001-03-0068)	-----	2,7400	274,0000
44	50,000	MÇS	COENTRO - viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou muchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente. (001-03-0070)	-----	1,1000	55,0000
45	200,000	un	Couve flor, fresca, íntegra, consistência firme, tamanho médio (001-03-0017)	-----	4,3800	876,0000
46	300,000	MÇS	Couve manteiga fresca, íntegra, consistência firme. estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, livres de enfermidades provenientes da natureza, produtos químicos, animais e insetos, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. (001-03-0065)	-----	9,0700	2.721,0000
47	100,000	un	DOCE DE FIGO (001-01-0469)	-----	22,5000	2.250,0000
48	100,000	Kg	DOCE DE FRUTAS ARTESANAL DIVERSOS SABORES COM INSPEÇÃO ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e	-----	19,6400	1.964,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 11/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
49	100,000	Kg	DOCE DE LEITE COM INSPEÇÃO de ótima qualidade produzido de forma artesanal com insumos naturais, isento de insetos, sujidades ou corpos estranhos; embalados em potes de plástico transparente, lacrado e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0207)	-----	12,4800	1.248,0000
50	100,000	Kg	DOCE DE PESSEGO ARTESANAL ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada, proveniente de estabelecimentos com inspeção oficial. (001-03-0071)	-----	22,5000	2.250,0000
51	100,000	Kg	DOCE DE UVA ARTESANAL ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0076)	-----	22,5000	2.250,0000
52	100,000	Kg	ESFIRRA DE CARNE E FRANGO INTEGRAL (001-03-0194)	-----	35,5600	3.556,0000
53	120,000	Kg	FEIJÃO PRETO NOVO TIPO 1 - grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Embalagem: plástica, transparente, com 5 Kg (001-03-0028)	-----	9,2700	1.112,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 12/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
54	50,000	Kg	GELEIA ARTESANAL DIVERSOS SABORES de ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0208)	-----	25,0000	1.250,0000
55	100,000	Kg	GELEIA DE MORANGO ARTESANAL de ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0078)	-----	22,5000	2.250,0000
56	117,000	Kg	LARANJA procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. (001-03-0119)	-----	3,3500	391,9500
57	50,000	Kg	LIMÃO Galego de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, fornecendo boa quantidade de caldo. (001-03-0120)	-----	4,0300	201,5000
58	500,000	Kg	MACARRÃO CASEIRO Produto não fermentado, obtido pelo amassamento da farinha de trigo, semolina ou sêmola de trigo com	-----	13,0700	6.535,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 13/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			água, adicionado ou não de ovos. As massas devem ser preparadas a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitas. A massa alimentícia com ovos deve apresentar a designação "massa com ovos". Aspecto próprio de cor bege ou levemente amarelada, odor, consistência e sabor próprio. A embalagem individual do produto deverá ser de saco de polipropileno ou polietileno, atóxico, transparente, resistente, devidamente vedado, com peso líquido e valores nutricionais e ingredientes descritos. (001-03-0180)			
59	150,000	Kg	Melancia -Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes. (001-03-0129)	_____	2,0100	301,5000
60	80,000	Kg	MELÃO Melão amarelo, procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. (001-03-0130)	_____	4,4800	358,4000
61	150,000	Kg	MILHO VERDE/ESPIGA SEM PALHA Milho verde em espiga, procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos,	_____	4,2300	634,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 14/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Espigas sem palha e sem cabelo do milho. (001-03-0132)			
62	150,000	Kg	MORANGA CABUTIÁ deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. (001-03-0137)	-----	2,4000	360,0000
63	50,000	MÇS	MOSTARDA De primeira qualidade, frescas, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprias da espécie e variedade, não estando danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. (001-03-0138)	-----	2,1900	109,5000
64	100,000	Kg	NABO integra e firme, isenta de sujidades, com grau de evolução completo de tamanho, Transportados de forma adequada. (001-03-0139)	-----	1,1800	118,0000
65	200,000	Kg	NHOQUE de ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0209)	-----		
66	20,000	G	OREGANO (200 G) Folhas são, limpas e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e	-----	4,3800	87,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 15/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
67	200,000	Kg	turgescência (inchaço), intactas, firmes e bem desenvolvidas. (001-03-0160) PÃO CASEIRO Pão ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0198)	-----	10,5600	2.112,0000
68	150,000	Kg	PÃO CASEIRO DE AIPIM -Pão ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0200)	-----	13,8300	2.074,5000
69	190,000	Kg	PÃO CASEIRO DE MILHO - Pão ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0203)	-----	12,1300	2.304,7000
70	150,000	Kg	PÃO CASEIRO INTEGRAL Pão ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e	-----	11,4100	1.711,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 16/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
71	100,000	Kg	consistência adequada. (001-03-0199) PÃO CASEIRO TRICOLOR TRANÇADO Pão ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0184)	-----	13,5000	1.350,0000
72	300,000	Pct	PÃO DE CACHORRO QUENTE Pão ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente com 10 unidades, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03- 0185)	-----	13,0000	3.900,0000
73	180,000	Kg	PÃO TIPO CUCA ALEMÃ ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada. (001-03-0195)	-----	19,2500	3.465,0000
74	200,000	Kg	PASTEL ASSADO DE FRANGO E CARNE (001-03- 0193)	-----	35,5600	7.112,0000
75	100,000	Kg	PEPINO CASCA LISA livre de fungos, cor verde escuro, consistência firme (001-03- 0019)	-----	2,9600	296,0000
76	100,000	Kg	PIMENTÃO procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por	-----	2,3100	231,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
 Data do Processo Adm.: 15/03/2021
 Processo de Licitação: 2/2021
 Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 17/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes, mofos e partes podres. (001-03-0148)			
77	100,000	MÇS	RADITE MAÇO 400G tenros, fresco, de colheita recente, sem sinais de amarelamento com grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos. Transportados de forma adequada. (001-03-0155)	-----	1,1000	110,0000
78	150,000	UN	REPOLHO ROXO ótima qualidade, sem defeitos, com folhas roxas sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. (001-03-0156)	-----	4,1400	621,0000
79	100,000	UN	REPOLHO VERDE - ótima qualidade, sem defeitos, com folhas roxas sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. (001-03-0157)	-----	3,7500	375,0000
80	100,000	MÇS	RUCULA de primeira qualidade, frescas, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprias da espécie e variedade, maço pesando aproximadamente 300 gramas, não estando danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. (001-03-0158)	-----	3,6200	362,0000
81	200,000	MÇS	TEMPERO VERDE MAÇO 300G Folhas de cor verde, de 1ª qualidade, viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou muitas, com grau de evolução completa do	-----	2,2400	448,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 18/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
82	200,000	Kg	tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente. (001-03-0165) TOMATE, produto com tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como podridão, dano, murcho, imaturo, passado e feridas.O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo. produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. (001-03-0166)	-----	4,8600	972,0000
83	100,000	Kg	TOMATE CEREJA, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como podridão, dano, murcho, imaturo, passado e feridas. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo. produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. (001-03-0167)	-----	9,6700	967,0000
84	150,000	Kg	TORTEI (001-03-0196)	-----	21,6600	3.249,0000
85	50,000	Kg	VAGEM -Leguminosa capsular, plana, verde e lisa, de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresca, limpa, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. (001-03-0169)	-----	8,4100	420,5000
86	100,000	Kg	VERGAMOTA procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de	-----	5,8300	583,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2021 - OU

Processo Administrativo: 2/2021
Data do Processo Adm.: 15/03/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 19/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
87	1600,000	BD	origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. (001-03-0170) IOGURTE ARTESANAL Embalagem 1 litro COM INSPEÇÃO- Iogurte de polpa, diversos sabores, constituído com polpa de fruta, contendo leite integral e/ou leite integral reconstituído, preparado à base de polpa de frutas, podendo conter outros ingredientes que enriqueçam o produto. Conservantes permitidos pela legislação vigente. Isento de microorganismos causadores da decomposição do produto. Sua conservação deve ser feita sob refrigeração, à temperatura máxima de 10°C, não sendo permitida a adição de substâncias conservadoras, embalagem primária individual, validade mínima de 10 (dez) dias a partir da data da entrega. (001-03-0213)	_____	11,8300	18.928,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	165.374,1000